« Summus Pontifex Sixtus Papa quintus, qui tempora statuit, quibus singuli episcopi, archiepiscopi, primates et patriarchæ per seipsos, vel per eorum certum nuntium visitare tenentur imina beatissimorum apostolorum Petri et Pauli, antiquissimæ observantiæ inherendo, nedum voluit ut, ultra sacrorum liminum visitationem,

romano pro tempore Pontifici de toto eorum pastoralis officio, et de rebus omnibus ad ipsarum, quibus præsent, ecclesiarum statum, ad cleri et populi disciplinam, animarum denique, quæ illorum fidei creditæ sunt, salutem quovis modo pertinentibus rationem redderent, uti fusius habetur in prædicti Pontificis constitutione, quæ incipit *Romanus Pontifex*, sed in alia etiam constitutione, quæ incipit *Immensa æterni Dei*, sacræ congregationi, præpositæ interpretationi sacrosancti concilii Tridentini, curam demandavit, prædictam rationem, quæ dicitur relatio status ecclesiæ, perpendendi, et examinandi, ac postulatis, in eadem proponendis, respondendi.

» Sixtinæ hæ constitutiones suo non caruerunt effectu tum quoad sacrorum liminum visitationem, tum quoad relationem statuum ecclesiarum; sed cum nulla unquam edita fuerit instructio pro dictis relationibus exarandis, factum hinc est ut aliquæ ex eis aliquando fuerint exhibitæ abundantes in superfluis, et aliquæ aliquando deficientes in necessariis. Cumque ad hæc avertenda in synodo romana, hoc anno 1725, a Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XIII, habita in basilica Lateranensi, præscriptum sit ut instructio, hactenus omissa, a sacræ concilii congregatione ederetur; hæc ideo instructio publici juris sit ut in relationibus statuum suarum ecclesiarum, ad eandem sac. congregationem in posterum transmittendis, curent episcopi, archiepiscopi, primates, et patriarchæ ipsi se conformare, et suas relationes ad quædam distincta capita reducere, quorum primum ad statum ecclesiæ materialem, secundum ad personam ipsius referentis, tertium ad clerum sæcularem, quartum ad clerum regularem, quintum ad moniales, sextum ad seminarium, septimum ad ecclesias, confraternitates, et loca pia, octavum ad populum, et ultimum denique referatur ad postulata, quæ ab ipso referente sacræ congregationi proponuntur.

» § I. De primo relationis capite, pertinente ad statum ecclesiæ materialem.

» In hoc primo relationis capite sequentia erunt exponenda:

» I. Institutio.

» II. Confinia.

» III. Privilegia, et prærogativæ episcopatus, archiepiscopatus, aut patriarchatus.

» IV. Numerus civitatum, oppidorum, aut locorum, qui episcopatus, archiepiscopatus, aut patriarchatus subjecti sunt.